СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Асмолово»

Барятинского района
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2023 г. д. Асмолово №  19

О внесении изменений в решение
Сельской думы сельского поселения
«Деревня Асмолово» от 02.07.2014 № 97
«О системе оплаты труда работников органов
местного самоуправления сельского поселения
«Деревня Асмолово» (в ред. от 30.09.2020 № 98)

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Калужской области от 13.09.2022 № 697 «О внесении
изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области, Уставом
сельского поселения «Деревня Асмолово», Сельская дума сельского поселения «Деревня
Асмолово» РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Сельской думы сельского поселения «Деревня
Асмолово» от 02.07.2014 № 97 «О системе оплаты труда работников органов местного
самоуправления сельского поселения «Деревня Асмолово», (в ред. от 30.09.2020 № 98)
изложив приложение № 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих,
замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления сельского поселения «Деревня Асмолово» в новой редакции, в
соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

O'"
1рдтбжение №

к реше$р§>едзэд&
сельского поселения «,

о
грёвияЛ^олово»:

щ
S’//

Л(
-n

к решению Сельской
«Деревня Асмолово» от 02

труда работников органо]
сельского посе.

ожение № 1
коКупоселения

оплаты
вления
'ЛОВО»»

О № 98)

РАЗМЕРЫ
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и

муниципальные должности муниципальной службы сельского поселения
«Деревня Асмолово»

Наименование должностей Размеры окладов
(руб.)

Муниципальные должности муниципальной службы исполнительно-распорядительного
органа

Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей

Г лава администрации 11 876
Должности категории «специалисты»

Старшая группа должностей
Ведущий специалист 8 908

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Сельской думы сельского поселения «О внесении изменений в решение

Сельской думы сельского поселения «Деревня Асмолово» от 02.07.2014 № 97«0 системе
оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения

«Деревня Асмолово» (вред. от 30.09.2020Ж» 98)

Статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации установлено, что
государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные
учреждения производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым
законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового
права.

Решением Сельской думы сельского поселения «Об утверждении местного бюджета на
202j  год и на плановый период 2024-2025 годы», предусмотрено проведение индексации
размеров окладов муниципальных служащих.

Проектом решения, предлагается увеличить на 5,5 процента с 1 октября 2023 года
оклады муниципальных служащих.

Средства на реализацию проекта решения предусмотрены в местном бюджете на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

ПЕРЕЧЕНЬ АКТОВ МЕСТНОГО ЗНА ЧЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЖИХ ПРИЗНАНИЮ
УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, дбпОЛНЕНИЮ ИЛИ

ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ РЕШЕНИЯ

Принятие решения «О внесении изменений в решение Сельской думы сельского
поселения «Деревня Асмолово» от 02.07.2014 № 97«0 системе оплаты труда работников органов
местного самоуправления сельского поселения «Деревня Асмолово» (в ред. от 30.09.2020 № 98)
не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения и дополнения или
принятия других нормативных правовых актов местного значения.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ К  ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

Принятие решения ««О внесении изменений в решение Сельской думы сельского
поселения «Деревня Асмолово» от 02.07.2014 № 97«0 системе оплаты труда работников органов
местного самоуправления сельского поселения «Деревня Асмолово» (в ред. от 30.09.2020 № 98)
не потребует дополнительного финансирования из местного бюджета.